
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ＮＰＯ緑の風 入会お申込み書 

お名前
か な

  年齢     歳 男 ・ 女 

ご住所 〒    －     

 

電話番号  携帯電話  

FAX番号  ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ  

E-mail  

ご意見 

ご質問等 

 

 

切 取 線 

入 会 の ご 案 内 
 

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。私ども「特定非営利活動法人屋久島移住ネットワーク・緑の風」は、

２００７年１０月１８日、設立されました。世界遺産屋久島の環境保全と地域経済の発展を両立させるため、地元と移住者が

協力して島おこしをする基盤づくりを進め、地域社会への貢献を行いたいと考えております。 

本会は、屋久島に移住してボランティアや社会起業などの諸活動・事業を始めたい方々と、地域・企業・研究機関・行政等

を結び、きっかけ作りやネットワーク作りなどの支援活動を行なっていきたいと思います。 

活動継続のために、皆様に会員となって本会を支えていただきますようお願い申し上げる次第です。以下をご覧の上、本会

に入会してくださいますようお願いいたします。皆様のご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

 

１．活動内容 

２００７年度、東京で移住セミナーを３回、屋久島で移住体験ツアーを実施しました。２００８年度は、屋久島と東京で

移住シンポジウムを開催し、屋久島で移住アンケート及び交流体験ツアーを実施しました。引続き、移住・交流の促進活動

のほか、環境学習や地域づくり支援などを通じた島おこしの諸活動を行なってまいりたいと存じます。 

 
２．会員特典 
① 屋久島の地域づくりや移住の情報を定期的にお届けします。（季節毎にメルマガを発行、会報・レポートを年１回郵送）

 ② 移住セミナーや体験ツアー等、本会のイベントに優先的に割引料金で参加できます。 

③ 自主プロジェクトを会員や地元に呼びかけて行なうことができるなど、他にも優遇措置がございます。 

 

３．会 費 

本会の趣旨・活動内容に賛成していただける皆様のご参加をお待ちいたしております。 

(1) 個人正会員： 年会費２,０００円 （入会金３,０００円） 

(2) 団体正会員： 年会費５,０００円 （入会金５,０００円） 

(3) 賛助会員： 年会費一口１,０００円 （入会金なし）   ※賛助会員は総会の議決権がありません。 
 

４．振込先 

(1) 鹿児島銀行安房支店  普通預金 【番号】２８４４７３ 

【口座名義】 特定非営利活動法人屋久島移住ネットワーク・緑の風 

(2) ゆうちょ銀行（郵便局）  【記号】１７８２０ 【番号】６４９８５１１ 

【口座名義】 特定非営利活動法人屋久島移住ネットワーク・緑の風 

 
５．連絡先 

特定非営利活動法人屋久島移住ネットワーク・緑の風 （事務局担当：杉浦） 

〒891-4403 鹿児島県熊毛郡屋久島町原９１４番地 
電話 ０９９７－４７－３３３５ 
メールアドレス midorinokaze@iju.jp   ホームページアドレス http://midorinokaze.iju.jp/ 

※ご記入いただいた個人情報は厳重に管理し、屋久島移住・島おこしに関する本会の活動以外の目的では使用いたしません。


